
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 39 – Správní činnosti  
  
 PID: MFCR9XDPSQ 

Č. j.: MF-5728/2019/3903-3 
Zpracovatel: Ruta Luboš, Mgr. 
Počet listů: 1 
 
 

 
 

 
Zápis z porady odboru 39 – Správní činnosti Ministerstva financí se zástupci 
krajských úřadů, Ministerstva vnitra a Kanceláře veřejného ochránce práv 
 
 
 

Místo konání: Ministerstvo financí, Voctářova 11, 180 00 Praha 8 
Datum konání: 3. 4. 2019 

 

1) Úvodní slovo ředitelky odboru 

Poradu zahájila ředitelka odboru 39 – Správní činnosti Ministerstva financí 
JUDr. Marta Balnerová Uzlová. V úvodním slovu přivítala účastníky porady 
a seznámila je s programem. Dále účastníky porady informovala o záměru uspořádat 
poradu se zástupci statutárních měst po přijetí novely zákona o místních poplatcích.   

2) Informace k připravované Sbírce právních předpisů ÚSC 

Ing. Bc. Miroslav Veselý, vedoucí oddělení dozoru Ministerstva vnitra, informoval 
přítomné účastníky porady o připravované Sbírce právních předpisů územně 
samosprávných celků a některých správních úřadů. V rámci svého vystoupení zmínil 
důvody pro vytvoření Sbírky, uvedl její základní charakteristiku a zdůraznil, že cílem 
je vytvoření centrálního veřejně přístupného informačního systému, který bude 
obsahovat právní předpisy vydané ÚSC, právní předpisy vydávané správními úřady 
nepublikované ve Sbírce zákonů a další dokumenty. Dále se zabýval funkcionalitou 
Sbírky, jejím přínosem a harmonogramem postupu prací při zpracování legislativního 
návrhu na zavedení Sbírky. Závěrem odpověděl na položené dotazy. 

3) Informace o pozměňovacích návrzích k novele zákona o místních poplatcích  

JUDr. Zdeňka Jirásková, vedoucí oddělení 3903 – Správní činnosti v oblasti 
poplatků, informovala přítomné účastníky porady o současném stavu projednání 
novely zákona o místních poplatcích v Poslanecké sněmovně Parlamentu. 
JUDr. Jirásková blíže specifikovala pozměňovací poslanecké návrhy k projednávané 
novele a upozornila, na pozměňovací návrhy, které byly přijaty Rozpočtovým 
výborem a Výborem pro veřejnou správu a regionální rozvoj. Současně upozornila 
na pozměňovací návrhy, se kterými Ministerstvo financí vyjádřilo souhlas. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

4) Problematika místních poplatků z pohledu veřejného ochránce práv 

Mgr. Ing. Radka Malinová a Mgr. Martin Hurych z Kanceláře veřejného ochránce 
práv vystoupili s příspěvkem na téma promíjení a vymáhání místních poplatků. 
Účastníci porady byli seznámeni s nedostatky, se kterými se ombudsman setkává 
u různých typů obcí v případě promíjení místního poplatku za komunální odpad 
na základě žádosti podle ustanovení § 16a zákona o místních poplatcích. V oblasti 
vymáhání pohledávek se zabývali výší pohledávek, které by mohla obec předat 
k vymáhání soudnímu exekutorovi, s ohledem na přiměřenost nákladů na jejich 
vymožení. 

V rámci svého vystoupení prezentovali zástupci veřejného ochránce práv 
informační letáky na téma promíjení místního poplatku za komunální odpad, 
posečkání (splátky) dluhu a daňové exekuce, které budou zveřejněny na webu 
ombudsmana. V souvislosti s  promíjením místního poplatku za komunální odpad byli 
účastníci porady požádáni o případné připomínky k tomuto materiálu, a to v termínu 
do 18. 4. 2019.      

5) Různé, diskuze 

V rámci tohoto bodu porady byla diskutována následující témata: 
 
a) Promíjení místního poplatku nebo jeho příslušenství při mimořádných, zejména 
živelních událostech podle ustanovení § 16b zákona o místních poplatcích. 
 
b) Povinnost mlčenlivosti úředních osob podle ustanovení § 52 a násl. daňového 
řádu ve vztahu k internímu auditorovi obecního nebo krajského úřadu. 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
- prezentace k jednotlivým bodům programu 
  
 
 
 
V Praze dne 5. 4. 2019 

 

 

  
  
  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2019-04-05T13:03:16+0200
	JUDr. Marta Balnerová Uzlová




